
                           
 

 

 

PORTARIA 004/2022 - PRPPG/Unespar  

 

Nomeia a Comissão responsável pela avaliação e 
acompanhamento do Programa de Apoio 
Institucional para Organização e Participação em 
Eventos Técnico‐Científicos da Unespar - Convênio 
n. 004/2022 FA/Unespar. 

 

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação (PRPPG), por meio da Diretoria de Pesquisa, no uso de suas 
atribuições legais, considerando a Chamada Pública n. 13/2021 da Fundação Araucária do Paraná,  
  

R E S O L V E:  
 
Art. 1º. Nomear os seguintes docentes para compor a Comissão de Avaliação e Acompanhamento do 
Programa de Apoio Institucional para Organização e Participação em Eventos Técnico‐Científicos da Unespar 
- Convênio n. 004/2022 FA/Unespar. 
  

Thaís Gaspar Mendes da Silva 
Coordenadora da Comissão 
Diretoria de Pesquisa/PRPPG 

RG: 13.605.457-0/PR 

Cleber Broietti 
Diretoria de Programas e Projetos de 
Extensão/PROEC 

RG: 7.201.497 9/PR 

Gisele Maria Ratiguieri Diretoria de Projetos e Convênios/PROPLAN RG: 6.476.841-7/PR 
Lucimary Afonso dos Santos Diretoria de Pesquisa/PRPPG RG: 5.834.042-1/PR 
Maria Fernanda do Prado 
Tostes 

Diretoria de Pesquisa/PRPPG RG: 8.044.622-5/PR 

Sérgio Carrazedo Dantas 
Diretoria de Programas e Projetos de 
Extensão/PROEC 

RG: 5.795.510 4/PR 

 
Art. 2º. A Comissão será responsável pela avaliação e acompanhamento do Programa de Apoio Institucional 
para Organização e Participação em Eventos Técnico‐Científicos da Unespar, Chamada Pública n. 013/2021 
da Fundação Araucária do Paraná - Convênio n. 004/2022 FA/Unespar.  

 

Art. 3º. Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação e não produz efeitos financeiros. 

 

Paranavaí, 31 de março de 2022.  
 

 

Thaís Gaspar Mendes da Silva 
Diretora de Pesquisa 

Coordenadora Institucional do Programa de Apoio para Organização e  
Participação em Eventos Técnico‐Científicos da Unespar 

Portaria n. 025/2021-Reitoria/Unespar 
 

 

  Carlos Alexandre Molena Fernandes 
      Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação - PRPPG 

  Portaria n. 232/2022-Reitoria/Unespar 
 


